ANCIEN TESTAMENT

DE LA GENÈSE.

A

Ethiopie, les Latins donnent à ce mot le sens de ténèbres ou d'obscurité.
Assyrien, qui dirige.
Adam, homme, ou qui vit sur terre, ou indigène, ou terre rouge.
Abel, affliction ou vanité, ou vapeur, ou misérable.
Ada, témoignage.
Ararat, Arménie, ou montagne déchirée.
Aschenez (אַשְׁנֵז), feu arrosant ainsi.
Eyla, qui se plaint, ou qui enfante.
Archab, embûches.
Assur, qui dirige, ou heureux, ou qui s'avance.

VETUS TESTAMENTUM.

DE GENESI.

A

Ethiopiam (אַתְּ), tenebres, vel caliginem interpretantur Latini.
Assyriorum, dirigentium.
Adam, homo, sive terrenus, aut indigena, vel terra rubra.
Abel, luctus, sive vanitas, vel vapor, aut misericordia.
Ada, testimonium.
Ararat, Armenia, sive mons volvaticus.
Aschenez (אַשְׁנֵז), ignis sic aspergens.
Eyla, dolens, sive parturientes.

(a) *Ethiopian.* Ita legit Colbertina Bibliotheca vetus codex 491. Be hinc Nomina Graecia vel Latinis inter Hebraica absurdo salis recessit, sic monuit nos S. Hieronymus infra ad vocem *Puteoli* in Actibus Apostolorum occursus: *Hac omnia, inquit, Graecia nominat vel Latina, quanae violenter secundum linguam Hebraicam interpretata sint, perspicuum puto esse lectori. Et ante de vocculo Easmati: *Erasmus, frater meus videns. Sed si alterius coquulatum figuraatur. Hujusmodi igitur violenter deducunt etiam in alias inscriptis si auctor adscrivat Hieronymo, parent aquino eris rerum estimatior, et Doctoris eximius iudex. Jam si nomen *Ethiopis* quasi Hebraicam interpretari voleris, figuratum illud intelligi ex *אַתְּ* וְ *תְּ*, nana, ex his dubios verbis costrari potest. *אַתְּ* וְ *תְּ*, ac legi juxta morem antiquorum *Ethiopia* vel *Ethiopis* quod ibi confutum significat tenebris vel caliginem. Similiter accipendum nomen *Egyptus*, quod in altera columna legitur cum ista interpretatione, *tribulatio coniugians*. Nam confutum videtur secundum linguam Hebraicam, ex similiis verbis *עַמְּקָה* et *עַמְּקָה*, unde formari potest *עַמְּקָה* *Egyptus*, vel *אַפְּגָעָה*, et habere significavit *tribulatio coniugians*, et angustias.* MARTIAN.*

(b) Integris libris de Egypti atque disputant harum litterarum erudit. Hoc certe interpretatio ex Hebraico *Messian* deducitur, non ab ipsa *Egyptus* voce derivatur, quia Graecam originem habet. Alix Kortzou, *Terra Copti*, Africa regio notissima. Nester in cap. in Joach: *Egyptus*, inquit, dictior *Messian* quod interpretatur *exultacionem*, id est *Sanctos Dei persequens et tribulans*.

Amrafel { dit afin qu'il tombât.
et ailleurs
Amaraphal,
Arioch, ivre, ou ivrognerie.
Astaroth, bergeries, ou ils vont à la découverte.
Amaelec, peuple qui lèche, ou qui lape.
Agar, étrangère, ou changée.
Abraham, père qui voit le peuple.
Ammon, fils de mon peuple, ou peuple de char-
gin.
Aimelech, mon père roi.
Azia (Azau), voyant.
Arbee, la quatrième, ou quatre.
Assurim, bois.
Apher, sol ou poussière.
Abidahé, mon père, sachant.
Ader (אָדֵר), troupeau.
Aser, bétitude, ou heureux.
Ana, réponse, ou répondant.
Aluam, méprisant.
Aluâ (אַלְעָה), ombrage.
Amada (חֲמֹדָה), désirable.
Acan, nécessité, ou leur travail.
Aran (אָרָן), avec colère, ou bientôt.
Adad, principal, ou enfant de l'oncle paternel.

Amrafel [al. *Amaraphal*], dixit ut caderet.
Arioch, ebris, vel chrietias.
Astaroth, ovilia, vel faciunt exploratores.
Amaelec, populus lambens, vel lignens.
Agar (אָגָר), advena, vel conversa.
Abraham, pater videns populum.
Ammon, filius populi mei, vel populus meioris.
Aimelech, pater meus rex.
Azia (Azau), videns.
Arbee, quarta, vel quatuor.
Assurim, nemus.
Apher, humus, sive pulvis.
Abidahe, pater meus, sciens.
Ader (אָדֵר), grec.
Aser, beatitudine, sive beatus.
Ana, responsio, sive respondens.
Aluam, despiciens.
Aluâ (אַלְעָה), umbraculum.
Amada (חֲמֹדָה), desiderabilis.
Acan, necessitas, vel labor eorum.
Aran (אָרָן), iracundie, vel decor.
Adad, precipitus, vel patruelis.
Avith, iniqua.

(e) Agar. Editi nonnulla addunt hoc leto : *Amer*, lumen, vel illuminatio, vel cæstas, vel oculus hominis. Nihil horum existat in codicibus ms., quos impetravimus, nisi in Regio 2003, qui legit vocem *Amer* ante *Agar*, sed absque ultra expunctione ejusdem verbi. Unde autem in liberum Hieronymi derivata, inventio nulli licuit ex aliis rebus. Cobert, 328, nbt. Author anonymous interpretationes nominum Hebraicorum colligentes se profundit ex Origene, Hieronymo, Bedo, Hispano, et alia ordo cordis interpres. In hac ergo Anonymi congerie nomen *Amer* positum ante *Agar*, ab eo in interpretatione legitur : *Amer*, amicus Abraham, *lumen*, vel *frater luxus*, vel *tertius*. *Amer*, cæstas imperialis, cæstus lumines, vel *debet coram MARTIANO*. — Vocata *Amer* aliquo illa interpretabit preponit hic loci noster ms. quod et in Regio quodam inventi Martianus, qui hac de re fuisse dissentit : ipsum vero nomen *Agar* in eodem ms. nostro pro *advena* exportari *adversa* : proprie moritum significat.

Avith, injuste.
Achobor, les rats.
Adollamite, témoignant, ou témoignage de l'œil.
Auman (*Auer*), leur chagrin, ou les travaux.
Aseneth, ruine.
Aod (*Ahad*), noble.
Amul, qui épargne.
Aegi, mon allégresse.
Acheri (אַחֶרְתִּי), qui décline.
Aroedi, vendangeur suffisant.
Arieli, lion de mon Dieu.
Achi, mon frère.
Arad, descendant.
Asom (*Husim*), qui se hâtent.
Atad, témoignage, ou ronce épineuse.

B

Babylone, confusion.
Bethel, maison de Dieu.
Bara (בָּרָה), dans la malice, ou créature.
Balac (*Bale*), précipitant, ou dévorant.
Barad, grêle.
Buz, regardant de haut, ou méprisant.

Achobor, mures.
Adollamitem, testificanteum, sive testimonium aquæ.
Auman (*Auer*), meror eorum, vel labores.
Aseneth, ruine.
Aod (*Ahad*), inclitus.
Amul, parcons.
Aegi, festivitas mea.
Acheri (אַחֶרְתִּי), declinans.
Aroedi, vendimiator suffisants.
Arieli, leo Dei mei.
Achi, Apud LXX, Genes. xii, 18, frater meus.
Arad, descendens.
Asom (*Husim*), festinantes.
Atad, testimonium, vel *rhamnus*.